

2024-01-30

## **Upphandling och samordning av vägunderhåll och snöröjning för vägar på Resarö som ej tillhör Resarö Vägöreningens förvaltning**

### **Bakgrund**

I takt med att Resarö utvecklats och stegvis ökat andelen permanent bosatta, så har nya vägar tillkommit på ön. Flera av dessa är av karaktären "Gårdväg" eller liknande och tillgodoser tillträde till flertalet fastigheter, men dessa vägar har av olika inte upptagits i GA:2 och under Resarö Vägöreningens förvaltning. Fram till nyligen har flertalet av dessa vägar ändå snöröjts av Vägöreningen som del i den av föreningen upphandlade snöröjningsentreprenad.

Snöröjningen har upphört efter att Vägöreningens styrelse fattat beslut att vägar som ej ingår i GA:2 inte skall underhållas av föreningen. Exempel på berörd väg är Rytstigtens förlängning med tillhörande fyra separata fastigheter med permanent boende.

Föreningen hävdar, korrekt, att denna enbart kan utföra underhåll på vägar som tillhör den samfällighet för vilken Föreningen är ansvarig för. Detta är skäligt men föreningen borde fortfarande kunna upphandla snöröjningen även för dessa vägar och debitera berörda fastighetsägare med tillkommande kostnader utifrån en enkel beräkningsmodell kring antal meter väg eller liknande. Det är synnerligen opraktiskt och oekonomisk att enskilda fastighetsägare, som erlägger full avgift till Vägöreningen, ska teckna hängavtal eller egna avtal kring snöröjning med tveksamheter kring ansvar när detta kan ombesörjas av föreningen till en marginell extra kostnad och arbetsinsats.

### **Yrkande**

Resarö Vägöreningen tar fram en förteckning kring berörda vägar och fastighetsägare. "Vägar" enligt denna definition skall vara just vägar som ombesörjer tillträde till flertalet fastigheter och som har ett väg/gatunamn. Vägar av karaktären uppfart eller vägar som endast ombesörjer tillträde till en fastighet skall således inte omfattas.

Efter framtagna förteckning skall dessa vägar inkluderas i upphandlingen av snöröjningsentreprenaden och den tillkommande kostnaden skall debiteras delat på berörda fastighetsägare

Fastighetsägarna på Rytstigtens förlängning (Överby 6:51, Överby 29:80, Överby 29:81, Överby 29:82) genom Jesper Karlsson ([j.carlsson71@gmail.com](mailto:j.carlsson71@gmail.com), 073-9845313)